
На похороні ґен. Ґеорґієва в Софії убито 150 осіб
*гс

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП БОМБИ В КАТЕДРІ СВЕТ1 КРАЛЬ ЗГИ
НУЛО БАГАТО ВИСОКИХ УРЯДНИКІВ, .МІЖ НИМИ КІЛЬ
КОХ ГЕНЕРАЛІВ І МІНІСТРІВ. — МІЖ РАНЕНИМИ Є ПРЕ
МІЄ? ЦАНКОВ І МОНСТЕР ВНУТРІШНІХ СПРАВ РУСЕВ.

склад нового французького Ка
бінету міністрів.

РЕВОЛЮЦІЯ ПРОТИ УРЯДУ В БОЛГА
РІЇ ЗДОБУВАЄ ГРУНТ.

.ЛІДЕРА ПОВСТАНЦІВ ЗАСУ
ДЖЕНО НА ПОВІШЕННЯ.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 18. 

квітня. — Провідника курд
ських повстанців шеіка Саіда, 
якого зловили £ середу туре
цькі війська, засуджено на по
вішення.

Його повісять в Ангорі ра
зом з кількома нишими його 
помічниками.

На панахиді по ген. Георгі- ---------- ---------
еві, який був вбитий на вули- ц кількох частих краю між революціонерами І болгарським
ці Софії 14. квітня, зібралися військом ведуться завзяті бої.
ВСІ міністри, ВИСОКІ ВІЙСЬКОВІ ІІ 
цивільні урядники та 
знать. Всіх людей в катедрі бу
ло около 2,000.

СОФІЯ, Болгарія, 17. квітня. 
— Підчас похорону генерала 
Ґеоргіева в катедрі Светі Краль 
(святий король) вибухла бом
ба і вбила 150 осіб, між ними 
шістьох генералів, чотирох по
стів до парляменту, шефа по
ліції і секретаря преміера Цан- 
кова

Між раненими е преміер Цан- 
ков, міністер внутрішніх справ 
Русев, архиепископ Стефан і 
генерал Лаіеров, комендант со
фійського гарнізону. Всіх ра
нених є около 200.

Міністер війни Кальков і по
садник Софії згинули під ру- 
мовишем даху катедри, який 
завалився частинно після екс- 
пльозії. Бомба була прйміше- 
на на даху.

Преміер Пенлеве задержав уряд міністра війни; Арісгід Бріяи 
е міністром ' закордонних справ.

инша
ПАРИЖ, 17. квітня. — Склад 

нового французького кабінету, 
що його утворив преміер Пав
ло Пенлеве, є такий:

ТРИЄСТ, 18. квітня. — Де
пеші з Софії доносять, що ре
волюція проти уряду Цанкова 
в Болгарії здобуває грунт.

В кількох частях краю між 
болгарським військом а рево
люціонерами були зведені о- 
стрі бої. Особливо завзята бо
ротьба ведеться в окрузі Вар-

ни. Доносять, що революціоне
ри заняли Тернову. Сутички 
між військом і македонськими 
повстанцями мали місце в о- 
кругах сусідуючих з Югосла
вією і Грецією.

Два рази військо не допу
стило до захоплення повстан
цями Старої Загори.

Міністер маринарки — Еміль 
Борель.

Міністер кольоній — АндреМіж убитими є 30 офіцирів, 
включно з генералом Найдено- 
вим, бувшим міністром війни.

Бомба вибухла в часі, як по
хоронна процесія дійшла до 
головних дверий катедри. Екс- 
пльозія розірвала цілий фронт 
катедри разом з фронтовою 
частиною даху.

Уряд каже, що вибух бом
би в катедрі, як і замах на жит
тя короля Бориса та убійство 
ген. Ґеоргіева, є ділом кому
ністів.

Гес.В БЕЛЬГІЇ ОБТИНАЮТЬ ПЛА
ТНЮ МАИНЕРАМ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 18. кві
тня. — Власники копалень ву
гля повідомли вчера майнерів, 
що з днем 1. травня (мая) їх 
платня буде зменшена на 5 
проц., а з днем 1. червня вона 
буде зменшена на других 5 
процент.

Міністер рільництва — Жан 
Дуран.

Міністер публичних робіт — 
Пер Ляваль.

Міністері праці -- Антоен 
Дірафур.

Міністер знищених околиць 
— Пер Дейрі.

Міністер пенсій Луї Ан- 
терю.

Преміер і міністер війни — 
Павло Пенлеве.

Міністер закордонних справ
— Арістід Бріян.

Міністер фінансів — Иосиф 
Кайо.

ДОіністер справедливости і 
віцепрезидент кабінету — 
Жуль Стейх.

Міністер публичної інструк
ції — Анатоль де Монзі. 

Міщстер внутрішніх справ
— сенатор А. Шрамек.

ЧИСЛО УБИТИХ ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП 
В СОФІЇ ДІЙШЛО Д0160, В новому кабінеті є 11 ради

кальних соціалістів. В склад 
кабінету входять три бувші 

Міністер торговлі — Шарль преміери і пятьох бувших мі- 
Шоме.

ОДИН З РАНЕНИХ В ДАМАС
КУ АРАБІВ ПОМЕР.

ДАМАСК, Сирія, 17. квітня. 
— З 20 осіб, що були тут ра
нені підчас демонстрації про
ти лорда Балфура, один з трох 
ранених кулями Арабів помер.

Шістьох демонстрантів були 
ранені шаблями. Близько всі 
арештовані демонстранти зі- 
стали освободжені.

Багато болгарських комуністів і радикальних селян арештова
но. — Багато комуністів убито. ністрів.В ЦІЛІЙ БОЛГАРИ УРЯД ПР0Г0Л0 

СИВ ВОЄННИЙ СТАН,
Ç

ЛОНДОН, 18. квітня. — Чи-1 рів та поліції стало перехо- 
сло вбитих підчас експльозіі відять вулицями. Місто є в жа- 
катедрі Светі Краль в СофііІ лобі і всі склепи стоять зам- 
дійшло до 160. Сподіються, кнені.
що багато з ранених помруть. Експльозія була така сильна, 

Багато болгарських комуні- що одна з трох копул катедри 
стів і радикальних селян аре- завалилася, а друга є в нсбез- 
штовано. Повідомляють та- печному стані, 
кож, що протягом ночі вбито Між убитими є префект по- 
багато комуністів. ліції Кісов, посадник Паскалєв,

Проголосивши вчера воєн- пятьох вислужених генералів 
ний стан, уряд зарядив тепер (Найденев, Незрезов, Злате- 
перешукування хата від хати рев, Лолов і Попов), бувший 
по цілій Софії. Рух на вулицях міністер війни Давідов і пя- 
заборонений і патрулі жовні- тьох послів до парляменту.

СОЦІАЛІСТИ БУДУТЬ ПОПИРАТИ НО
ВИЙ УРЯД ПЕНЛЄВЕ.#

Болгарське військова поліціє арештувала тисячі селян І робіт
ників, підозрілих в симпатії до комунізму.

Бувший преміер Еріо згодився бути кандидатом лівиці не пре
зидента французько парляменту.ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК У 

ВЕСТ ВІРДЖІНП.

ГВ1/ННГ, Вест Вірджінія, 17. 
квітня. — Огайська дістрікто- 
ва організація Юнайтед Майн 
Воркерс проголосила вчера в 
чотирох повітах Вест Вірджініі 
генеральний страйк.

на вулиці міста.
До військової служби в Со

фії покликано резервістів, щоб 
вони помагали регулярному 
війську патролювати вулиці 
міста.

Також горожане зголошу
ються до служби і формують 
патрулі для вдержування по
рядку під управою міністер
ства війни.

Телеграфічне получення з 
Болгарією перерване і не мо
жна нічого певного сказати, 
що властиво діється в Болга
рії. Наложена урядом строга 
цензура не дозволила навіть 
газетам подати всіх подробиць 
про катастрофу .в катедрі.

Після вибуху бомби в кате
дрі Светі Краль в Софії, де 
згинуло 150 людей, болгарська 
військова поліція розпочала 
масові арештування.

Повідомляють, що арештова
но тисячі селян і робітників, 
яких підозрівають в симпатіях 
до комунізму.

Урядовий комунікат спові
щає, що багато арештованих 
революціонерів-збігців близь
ко югославського кордону ма
ли бомби і зброю.

По цілій Болгарії проголо
шено воєнний стан.

Крім цього військові власти 
в Софії заборонили населенню1 
виходити по 730 год. вечером

ПАРИЖ, 18. квітня, 
вий уряд премієра ГІенлєве не 
буде мати в парламенті опози
ції зі сторони соціялістів.

Деякі СОЦІАЛІСТИЧНІ посли 
зробили важне оповіщення, що 
вони годяться з новим урядом 
у всіх питаннях, включно з фі
нансовим проектом.

Рішення соціялістів означає 
запевнення піддержки для уря
ду ГІенлєве в парламенті, при- 
найменше на теперішній час.

Но- Кабінет явиться перед п»р- 
ляментом у вівторок. Він буде 
мати запевнену піддержку 223 
послів, можливу опозицію зі 
сторони 252 послів і обіцянку 
попертя від 105 соціалістичних 
послів.

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ МАЙНЕРАМИІКОМ 
ПАНІЄШ ПРОДОВЖАЮТЬСЯ.

В ПОРТУГАЛІЇ ВИБУХЛА РЕ
ВОЛЮЦІЯ.

Л1СБОНА, Португалія, 18-го 
квітня. — В Португалії вибу
хла сьдгодня революція. В 10. 
год. рано на вулицях Лісбони 
велася завзята боротьба.

ПАРИЖ, 18. квітня. — Був
ший преміер Еріо згодився 
бути кандидатом лівиці на 
президента французького пар
ламенту.

V

В конференції для полагодження страйку бере участь Рой М. 
• Вол вин, президент сталевої корпорації.

ПОЛЬСЬКИЙ СУД В ПЕРЕМИШЛІ ОСВО 
БОДИВ ЛАНЬЦУЦКОГО.

ІМІГРАЦІЯ ДО ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВ.

ВАШІНҐТОН, 17. квітня. — В 
другій половині 1924 року до 
Злучених Держав прибуло 
104,875 іміґрантів. З цього чи
сла 78 проц. прибуло з Канади 
і Мексика, а решта з Европи.

ГАЛ1ФАКС, H. С, 17. квітня.
— Рой М. Волвин, президент 
Брітіш Емпаєр Стіл Корпорей- 
шен, прибув вчера вечером до 
Гадіфаксу, щоб взяти участь 
в конференції для полагоджен
ня страйку.

Сьогодня перед 
Волвил брав вже участь в кон
ференції. Він стояв на чолі тут вчера вечером старанням 
представників Брітіш Емпаєр Трейдс енд Лейбор Кавнсил, 
Стіл Корпорейшен, а на чолі принесла звиш $1,000 на допо- 
представників Юнайтед Майн могу страйкуючим майнерам в 
Воркерс оф Амеріка був лрези-j Новій Скошії.

дент тої юнії Джан Л. Луїс.
ГЛЕИС БЕИ, H. С, 17. кві

тня. — Місцевий допомоговий 
комітет заявляє в свойому ден
ному звіті, що за цей тиждень 
він задовжився вже на $6,794.

МУС ДЖО, Саск, 17-го кві
тня. — Велика публична заба
ва з танцями, яку устроєно

НА ВУЛИЦІ СТОЛИЦІ СОФІЇ УБИТО 
ДИРЕКТОРА ВЯЗНИиЬ. Комуністичний посол о стає дальше у вязниці, бо польський 

сойм видав вже його судам в Лодзі і Варшаві.

полуднем
ЛЬВІВ, 27. березня. — Про

цес проти польського комуні
стичного посла Ланьцуцкого в 
Перемишлі закінчився увіль
ненням обвинуваченого.

На питання щодо злочину 
головної зради і иарушення 
публичного спокою присяжні 
судді відповіли 2 голосами 
так, а 10 ні. Тому трибунал о- 
голосив увільняючий присуд.

Проти цього вироку проку
ратор не зголосив спротиву.

Голова трибуналу заявив, 
що зараз увільнив би Ланьцуц
кого, але на телеграфічне жа
дання судів в Лодзі і Йаршаві 
мусить задержати його до їх 
диспозиції, бо сойм за той час 
видав вже Ланьцуцкого тим 
двом судам.

Втікачі з Болгарії кажуть, шо в окрузі Царіброду революція 
проти уряду Цанкова віднесла успіх. ВИСТАВА ЛІТЕРАТУРИ ПРО 

ПРОДУКЦІИНІ СИЛИ.
Влаштовану управою Всена- 

родньої Бібліотеки у Київі ви
ставу літератури про лродук- 
ційні сили України відвідало 
за два тижні 5,419 осіб, в тому 
числі 59 ріжних екскурсій, в 
складі від 12 до 70 осіб. На ви
ставі було показано понад 
2,500 експонатів — книжки, ді
аграми, картограми, плякати 
і т. и. Підчас вистави відбуло
ся 19 лекцій на ріжні теми еко
номічного життя України, які 
збирали 400 до 500 слухачів.

ка на імя Манулєва, який був 
убійником проф. Мілєва. Тіло 
лежало якраз в тому місці, де 
був убитий професор, і до ньо
го була причеплена картка, на 
якій було написано, що орга
нізація македонських револю
ціонерів убила Манулєва за те, 
иіо він був убійником проф. 
Мілєва.

Крім експльозіі бомби в ка
тедрі Светі Краль, на вулицях 
болгарської столиці Софії у- 
бнто 17. квітня директора вя- 
зниць. Крім цього були також 
инші безпорядки.

Донесення з югославської
ІТАЛІЯ ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКУ ПРО ОКУ-

столиці Білгороду подають, 
що в окрузі Царіброду, в Бол
гарії, революція проти уряду 
Цанкова віднесла успіх. Таку 
відомість пррйесли втікачі з 
Болгарії.7 ' " ’~~

Коли в місяці лютому цього 
року убито провідника органі
зації македонських революціо
нерів проф. Мілєва, ця органі
зація заприсягла пімсту.

Дня 16. квітня знайдено на .ського короля — на радянську | них справ рішучо заперечує 
вулиці Софії мертвого чолові-1

і

У ЛЬВОВІ УТВОРЕНО КОМІТЕТ ДОПОМОГИ ГОЛОДНОМУ СЕЛУ.
КАТРО, Єгипет, 17. квітня. — 

Італійська лєгація офіціально 
заперечила звідомлення, що і- 

БЕРЛІН, 18. квітня. — Бол- талійські війська заняли Дже- 
гарський міністер до Німеччи- рабуб на кордоні між Тріполі- 
ни др. Попов складає вину за сом і Єгиптом, 
вибух бомби в катедрі в Софії, РИМ, 16. квітня. — Півурядо- 
і за замах на життя болгар- ва заява міністерства закордон-

р#л. шо італійсько-єгипетські 
переговори в справі прилучен
ня оази Джерабуб до Італії дій
шли до критичної точки, або 
що Італія вислала до Єгипту 
ноту, яка рівняється ультіма- 
тові. В заяві сказано, що спра
ва мається якраз навпаки, бо 
переговори відбуваються нор
мально і в приязному дусі.

ПОПОВ СКЛАДАЄ ВИНУ НА 
БІЛЬШОВИКІВ. . ЛЬВІВ, 27. березня — Тут о- 

сновано Українцями Краєвий 
Комітет Допомоги Голодному 
Селу. Нині цей комітет ого
лосив у “Ділі" відозву до у- 
країнського громадянства, в я- 
кій закликає українські міста, 
щоб ратували українські села в 
Галичині, на західній Волині,

в Холишині і на Поліссю.
У відозві сказано, що на За

хідній Україні є тепер 2 міліо- 
ни безземельних і малоземель
них селян у крайній голуїие- 
чі, яка буде ще змагатися на 
весні і на переднівку аж до 
жнив.

Українська робітнича преса 
це ознака сили 1 свідомосте 
робітництва. Памятайте про 
пресовий фонд І відновлення 
передплати!, звідомлення з єгипетських же-владу.
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